ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_14.03.2024               Енакиево        № 150

Об установлении соответствия вида разрешенного использования земельного

участка видам разрешенного использования земельных участков,

предусмотренных классификатором видов разрешенного использования

земельных участков

Руководствуясь ч. 6 ст. 11, ст. 21 Федерального  конституционного

закона от 04 октября 2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую

Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в составе

Российской Федерации нового субъекта – Донецкой Народной Республики»,

Указом врио Главы Донецкой Народной Республики от 28 декабря 2022 года

№ 73 «Об особенностях регулирования имущественных отношений и

отношений по государственному кадастровому учету недвижимого имущества,

государственной регистрации прав на недвижимое имущество на территории

Донецкой Народной Республики» (с изменениями), ст. 6 Закона Донецкой

Народной Республики от 30 июня 2023 года № 459-IIHC «Об особенностях

регулирования имущественных и земельных отношений на территории

Донецкой Народной Республики в переходный период», Порядком

установления соответствия видов разрешенного использования земельных

участков, расположенных на территории Донецкой Народной Республики,

утвержденным Постановлением Правительства Донецкой Народной

Республики от 02.11.2023 № 92-3, п. 4.1. Положения об администрации города

Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города

Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями),

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Установить, что для земельного участка площадью 0,0210 га

(кадастровый номер 1412000000:00:007:0131), расположенного по адресу:

Российская Федерация, Донецкая Народная Республика, городской округ

Енакиево, город Енакиево, улица Щербакова, 79, целевое назначение

2

использования земельного участка, – для размещения торгового павильона и

летней площадки (согласно государственному акту о праве собственности на

земельный участок от 26.06.2003 серия ДН № 008604, зарегистрированному в

Книге записей регистрации государственных актов о праве собственности на

землю и о праве постоянного пользования землей, договоров аренды земли под

№ 2) соответствует виду разрешенного использования земельного участка,

предусмотренного классификатором видов разрешенного использования

земельных участков, – «Объекты торговли (торговые центры, торгово-

развлекательные центры (комплексы)», код вида разрешенного использования

земельного участка – 4.2.

2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Отделу архитектуры и градостроительства администрации города

Енакиево уведомить надлежащим образом ООО «Лазер» в лице директора об

издании настоящего распоряжения.

4. Начальнику отдела архитектуры и градостроительства администрации

города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на

официальном веб-сайте администрации города Енакиево.

5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации города Енакиево.

Глава администрации

города Енакиево